REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE

NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION J
Emri i Biznesit: “SPIN TV” SH.P.K Emri i Biznesit: Tau — GeN — Ingjinjering SH.P.K
Numri Unik Identifikues: 811023811 Numri Unik Identifikues: 810536328
Pronar: Ramadan Ahmeti Kandidati pér pronar: Ilaz Collaku.
OSHMA: SPIN TV OSHMA: SPIN TV

Adresa: Rr Adem Jashari, nr. 27 Shtime Adresa: Varosh, Lipjan

VENDIM
KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE
NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE

INDEPENDENT MEDIA COMMISSION

pér ndryshim t& pronésisé t& Ofruesit t& Shérbimeve Mediale Audidyizuele (OSHMA) SPIN
TV, me seli né Shtime ‘ 20 -11- 2023

Fake et 234 )4A38 | KPH |l
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1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &sht& organ i pavarur i cili &shté ko'mpetent lgér
rregullimin, menaxhimin dhe mbik&qyrjen e spektrit t& frekuencave té transmetimit. KPM-
ja rregullon t€ drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik t& cilét
ofrojné shérbimet mediale audio dhe audiovizuele.

2. OSHMA SPIN TV é&shté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audiovizuele i cili éshté licencuar
nga Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), pér transmetim t& programeve televizive
pérmes operatoréve t&€ shpérndarjes, me seli né Shtime. KPM, me vendimin e datés 15
mars 2017, i ka l&shuar licencén OSHMA Spin TV pér njé afat prej dhjet (10) vitesh.

3. Spin TV me datén 6 janar 2023, ka parashtruar kérkesé me ané té sé cilés ka kérkuar
miratimin e KPM-s& pér ndryshimin e pronésisé dhe kalimin e saj nga biznesi “SPIN TV”
SH.P.K. me numér t& biznesit 811023811 dhe me pronar z. Ramadan Ahmeti tek biznesi
Tau — GeN — Ingjinjering SH.P.K. me numér unik identifikues 81053632 me pronar z.1laz
Collaku.

4. Pérshkak t& mungesés sé kuorumit pér vendimmarrje t& Komisionit t& Pavarur t& Mediave,
nga data 15 tetor 2022 deri mé& datén 6 gershor 2023, si dhe grumbullimit t& rasteve,
kérkesa OSHMA SPIN TV, nuk ka arritur t& shqyrtohet me koh&.

Arsyetim

5. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t¢ KPM-sé pércakton se: “licencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.
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6. Neni 15. pika 2. Paragrafi | i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s&¢ KPM-
sé ka siguruar qé: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% té aksioneve té
interesave ose ato qé kané ndikim té theksuar né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e KPM-sé”’

7. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t€ Licencés s€ KPM-sé ka siguruar gé:
“KPM-ja do ¢ lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet gé personi fizik apo
Juridik, pér té cilin propozohet qé t'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-
s€ pér t'tu dhéné njé licence.”

8. Komisioni konstaton se sipas asaj q€ &shté deklaruar pérmes kérkesés pér ndryshim té
pronésisé arsye pér két€ ndryshim &sht€ gjendja shéndetésore dhe financiare e pronarit
aktual,

9. Komisioni konstaton se n€ mesin e dokumenteve t& kérkuara pér ndryshim té pronésisé
&shté dorézuar deklarata e kandidatit pér pronaré i cili shpreh& gatishmériné e tij t&
pranojné pronésing dhe t&€ punojné né pajtim me Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé,
Gjithashtu, kandidati p&r pronar& ka dorézuar edhe déshmi lidhur me dénimet penale si
dhe ka plotésuar deklaratén pér pajtueshméring me Ligjin dhe aktet n&nligjore lidhur me
kualifikimin pér marrjen e licencés si dhe ndryshimet né pronési.

10. Komisioni konstaton se kandidati p&r pronar t& SPIN TV ka dorézuar plan t& qarté t&
biznesit dhe gjithashtu, edhe ka bashkangjitur déshmi mbi prejardhjen e mjeteve financiare
(dokument nga banka) t& cilat i mundésojng realizimin e planit investiv.

11. Komisioni konstaton se SPIN TV nuk ka obligime financiare ndaj KPM-sé.

2. Komisioni konstaton se SPIN TV ka kryer pagesén e tarifés administrative pér ndryshim
t& licencés, e paraparé me Rregulloren KPM-2017/06.

13. Komisioni konstaton se n& certifikatén e biznesit t& verifikuar né fagen e internetit &
ARBK shihet se nuk ka ndryshime t& pronésisg, pra figuron emri i pronarit sipas licencés
z. Ramadan Ahmeti.

14. Komisioni konstaton se kérkesa pér ndryshimin e pronésisé s& SPIN TV &shté dorézuar né
pajtim me dispozitat ligjore t& parapara me Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé dhe si e
till€ kérkesa i plotéson kushtet dhe kriteret pér miratim.

Vendim

15. Komisioni merr vendim g& t& miratoj kérkesén ¢ OSHMA SPIN TV pér ndryshimin e
prongsisé dhe kalimin ¢ saj nga biznesi “SPIN TV” SH.P.K. me numér t& biznesit
311023811 dhe me pronar z. Ramadan Ahmeti tek biznesi Tau — GeN - Ingjinjering
SH.P.K me numér unik identifikues 81053632 me pronaré z. [laz Collaku.

16. Pronari i ri OSHMA SPIN TV duhet ti pérmbahet deklaratés t& né&nshkruar mbi
pajtueshméring pérmes s€ cilés &shté zotuar se nuk do t& b&j ndryshim t& pronésisé pa
miratimin me shkrint paraprak t& KPM-sé dhe se ¢do ndryshim né pronési, pa miratim
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paraprak me shkrim nga KPM do t& ishte shkelje e Ligjit dhe akteve nénligjore si dhe
kushteve t& licencés dhe e cila shkelje do t€ rezultoj¢ me masa t& menjéhershme
sanksionuese té cilat mund té ¢ojné deri n& ndérpretjen e licencés.

17. T& gjitha parametrat tjera t& licencés s€ OSHMA SPIN TV, pérve¢ ndryshimit t& pronésisé,
do t&é mbesin t& pandryshuar nga licenca paraprake.

/

/

18. Kété vendim e l/eshgnKommlom dhe i nj&jti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

i | | (0. 44, 2023
‘ Datg

Jeton Mehmeti
Kryetar e
Komisioni i Pavarur i Mediave —
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